
 
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO RISORSE 

Ufficio Amministrativo 

Determinazione dirigenziale del 2 febbraio 2026, n. 219 

 

- 1 - 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI 
DELL’ART. 30 DEL D. LGS. 30 MARZO 2001, N. 165, PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE – AREA DEGLI 
ISTRUTTORI – COD. AVVISO 2025_481_5 – NOMINA DELLA COMMISSIONE. 

 

 IL CAPO DIPARTIMENTO RISORSE  

 

RICHIAMATO l’avviso pubblico di mobilità esterna volontaria per la copertura a tempo 

indeterminato e pieno, mediante passaggio diretto tra Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell’art. 

30 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, di un posto con profilo professionale di Istruttore - Area degli 

Istruttori, indetto con Determinazione Dirigenziale n. 3363 del 28 novembre 2025; 

RICHIAMATA inoltre la determinazione dirigenziale in data 16 gennaio 2026, n. 81, mediante la 

quale sono stati ammessi alla sopra detta procedura di mobilità esterna volontaria 13 candidati; 

RILEVATO che i candidati ammessi al colloquio, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3, comma 7, 

dell’Avviso di mobilità, nella domanda di partecipazione hanno espresso la preferenza per i seguenti 

ambiti organizzativi: 

- Attività amministrative connesse alle procedure di gara per l’acquisto di beni e/o servizi (1 

candidato); 

- Attività amministrative e contabili in materia di gestione del personale (1 candidato/a); 

- Attività amministrative e contabili in materia di tributi comunali (1 candidato/a); 

- Attività amministrative in materia di cultura, sport e turismo (1 candidato/a) 

- Attività amministrative in materia di mobilità e rilascio permessi di circolazione (3 

candidati); 

- Attività amministrative in materia di servizi demografici (1 candidato/a); 

- Attività amministrative in materia di servizi educativi e sociali (3 candidati); 

- Attività amministrative in materia segreteria generale, protocollo generale, archivio generale 

(2 candidati); 

RITENUTO necessario, ai sensi di quanto previsto dall’art. 4, comma 7, dell’Avviso di mobilità 

sopra richiamato, procedere alla nomina della commissione composta da esperti nelle materie 

afferenti agli ambiti organizzativi indicati da ciascun candidato nella domanda di partecipazione; 

INDIVIDUATE pertanto, quali professionalità idonee a far parte della commissione esaminatrice, i 

seguenti dirigenti del Comune di Rimini: 



 
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO RISORSE 

Ufficio Amministrativo 

Determinazione dirigenziale del 2 febbraio 2026, n. 219 

 

- 2 - 

- Dott. Alessandro Bellini, Capo Dipartimento Risorse (Presidente); 

- Dott. Massimo Stefanini, Dirigente del Settore Educazione (Componente); 

- Dott.ssa Silvia Moni, Dirigente del Settore Sistemi culturali di Città (Componente); 

- Dott.ssa Ivana Manduchi, Dirigente del Settore Risorse tributarie (Componente); 

- Dott. Agostino Paquini, Dirigente del Settore Servizi civici (Componente); 

- Dott. Carlo Michelacci, Dirigente del Settore Mobilità (Componente supplente); 

ACQUISITE agli atti della procedura le dichiarazioni del Presidente e dei Componenti in ordine 

all’assenza di cause di incompatibilità di cui agli artt. 6, comma 2 e 7 del Codice di comportamento dei 

dipendenti del Comune di Rimini; 

  

DETERMINA 

 

1) di NOMINARE la commissione della procedura di mobilità volontaria preordinata alla 

copertura a tempo indeterminato e pieno, mediante passaggio diretto tra Pubbliche 

Amministrazioni ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, di un posto con 

profilo professionale di Istruttore - Area degli Istruttori, indetta con Determinazione 

Dirigenziale n. 3363 del 28 novembre 2025, come segue: 

- Dott. Alessandro Bellini, Capo Dipartimento Risorse (Presidente); 

- Dott. Massimo Stefanini, Dirigente del Settore Educazione (Componente); 

- Dott.ssa Silvia Moni, Dirigente del Settore Sistemi culturali di Città (Componente); 

- Dott.ssa Ivana Manduchi, Dirigente del Settore Risorse tributarie (Componente); 

- Dott. Agostino Paquini, Dirigente del Settore Servizi civici (Componente); 

- Dott. Carlo Michelacci, Dirigente del Settore Mobilità (Componente supplente); 

2) di PRECISARE che i componenti espleteranno l'incarico ratione officii; 

3) di PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio informatico dell’ente sul sito 

Internet del Comune di Rimini, nella Sezione “Bandi, avvisi e concorsi”, nella pagina 

dedicata alla presente procedura di mobilità, raggiungibile tramite il seguente link: 

https://www.comune.rimini.it/amministrazione/bandi?tipo=237 e sul portale del 

reclutamento InPa https://www.inpa.gov.it/ alla Sezione Bandi e avvisi – Categoria “Avvisi 



 
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO RISORSE 

Ufficio Amministrativo 

Determinazione dirigenziale del 2 febbraio 2026, n. 219 

 

- 3 - 

di mobilità”; 

4)  di DARE ATTO che, come stabilito all'art. 4, comma 6 dell'Avviso, la pubblicazione del 

presente provvedimento ha valore di notifica e sostituisce ogni comunicazione diretta agli 

interessati; 

5) di DARE ATTO che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Dott. Alessandro 

Bellini. 

 

  

Il Capo Dipartimento Risorse 

Dott. Alessandro Bellini       


